1

第１７９回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和２年６月１０日（水）１４時００分～１４時３０分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５１名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告
（１）新型コロナウイルス感染症について

研究科長から、東京大学の活動制限指針がレベル２となったことに伴い、各教室よ

り研究再開の確認書、及びチェックリストを提出いただいた旨の報告があった。また、

郵便関係については通常の取扱いに戻るが、建物の入館については現行の対応を維持

する旨の説明があった。さらに、清掃業者による共有スペース等の消毒、及び各教室

への非接触型体温計配付を実施する旨も併せて説明があった。

（２）国公立大学薬学部長（科長・学長）会議について

研究科長から、国公立大学薬学部長（科長・学長）会議が開催された旨、及び議論

された内容について報告があった。

（３）卒業生・出身者アンケート

教務委員長から、アンケート結果について報告があった。

（４）進学者対象アンケート

教務委員長から、アンケート結果について報告があった。

（５）進学選択手続きの日程変更について

教務委員長から、日程変更について報告があった。

（６）S1・S2タームの成績登録締切日及び成績発表日の変更について

教務委員長から、日程変更について報告があった。

（７）総長選考に係る代議員の選出について

研究科長から、選出された代議員について報告があった。

＜協議事項＞
１．「薬品作用学教室」特任准教授候補者の選考について

研究科長から、選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上に

よる選挙を行い、特任准教授候補者が選出された。

２．人事等について

（１）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

３．推薦入学者の夏季実習の中止について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
４．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

５．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

以  上